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80 mln zł na świętokrzyską edukację z “Kapitału
Ludzkiego” w 2012 roku

80 mln zł na projekty wspierające dzieci i młodzież na najważniejszych etapach nauki
przekaże w tym roku Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego wdrażające w naszym
regionie Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Dzięki unijnym funduszom w Świętokrzyskiem
powstaną kolejne nowe przedszkola, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół
ponadgimnazjalnych będą mogli uczestniczyć w różnych formach zajęć pozalekcyjnych, a
szkoły zawodowe i technika będą miały możliwość sfinansowania zajęć teoretycznych i
praktycznej nauki zawodu, a także zakupów nowoczesnych pomocy naukowych. – Edukacja
to dla nas niezwykle ważny obszar. Jeśli chcemy wychować  zdrowe i dobrze wykształcone
młode pokolenie, musimy je wspierać wszystkimi możliwymi środkami i metodami –
podkreślał Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Dziś, podczas
konferencji prasowej Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego zaprezentowało główne
kierunki wsparcia dla świętokrzyskiej edukacji z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w
2012 roku. Już wkrótce zostaną ogłoszone pierwsze konkursy.

Aż 30 mln zł przeznaczone zostanie na na dofinansowanie projektów, których celem będzie
zakładanie nowych przedszkoli. O pieniądze będzie mogło starać się 31 świętokrzyskich
gmin o najniższym stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej, m.in. Imielno, Fałków,
Gowarczów i Słupia. – W tym roku jednym z warunków przyznania dofinansowania będzie
zapewnienie funkcjonowania przedszkola przez co najmniej dwa lata po zakończeniu
projektu – mówił Krzysztof Szczypiór, zastępca dyrektora ŚBRR.Konkurs zostanie
ogłoszony 20 lutego.

Już 1 lutego zostanie natomiast ogłoszony konkurs na dofinansowanie projektów
obejmujących dodatkowe zajęcia i doradztwo dla uczniów w szkołach podstawowych,
gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych. Młodzież i dzieci zyskają możliwość nauki
języków obcych, informatyki i przedmiotów ścisłych, będą mogły także uczestniczyć w
różnego rodzaju kółkach zainteresowań, wycieczkach edukacyjnych, a szkoły wzbogacić się
o nowoczesne pomoce dydaktyczne. Na cel ten przewidziano dofinansowanie w wysokości
17 mln zł.
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23 mln zł ŚBRR przekaże w tym roku na kształcenie zawodowe – organizację staży
zawodowych dla uczniów, realizację zajęć teoretycznych, unowocześnienie bazy
dydaktycznej szkół oraz projekty zakładające współpracę międzynarodową. Pierwszy z
konkursów zostanie ogłoszony 15 lutego.

W I kwartale 2012 r. ŚBRR ogłosi także nabór projektów obejmujących indywidualizację
nauczania w klasach I – III szkół podstawowych – na ten cel przewidziano 8 mln zł. W
ramach projektu będą prowadzone zajęcia dla dzieci wykazujących trudności w czytaniu i
pisaniu oraz w zdobywaniu umiejętności matematycznych, zajęcia logopedyczne, gimnastyka
korekcyjna, specjalistyczne zajęcia terapeutyczne dla dzieci niepełnosprawnych oraz zajęcia
rozwijające zainteresowania uczniów wyjątkowo uzdolnionych, ze szczególnym
uwzględnieniem nauk matematyczno-przyrodniczych. Szkoły będą mogły sfinansować koszty
prowadzenia zajęć oraz zakupić niezbędne wyposażenie.

Przypomnijmy, iż w 2012 roku 2 mln zł z PO KL zostanie przeznaczone na realizację
świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów szczególnie  uzdolnionych.Wsparcie
finansowe otrzyma ponad 200 młodych ludzi.        


